
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 02 DE OUTUBRO DE 2025 - NÚMERO 095

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Aviso Pág. 001

Decreto Pág. 002

Outros Pág. 007

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI
CNPJ: 06553655000173
/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=PI/L=SAO JOAO DO
PIAUI/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=videoconferencia/CN=MUNICIPIO DE SAO
JOAO DO PIAUI:06553655000173 2025-10-02T13:26:41-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 095 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8E5E9502

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 36/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 123/2025 

 
 
 
A Excelentíssimo secretário Francisco José, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO, no uso de suas atribuições legais, através 
da solicitação/oficio 111/2025, comunica a quantos possam interessar, que se encontra 
aberto, pelo prazo de 03 (três) dias úteis, através de solicitação, a “Dispensa de Licitação", 
do tipo "menor preço unitário", cujo objeto é CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇAO DE CAMERAS DE SEGURANÇA, INCLUINDO TODOS OS 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, ACESSÓRIOS, MÃO DE OBRA, DESLOCAMENTO E DEMAIS INSUMOS 
NECESSARIOS PARA A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO NA GARAGEM 

MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI-PI. O presente processo obedecerá às disposições do artigo 
75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. O início do recebimento das propostas se dará 
no dia 03/10/2025 e se encerrará no dia 07/10/2025. As informações referentes aos dados 
para participação encontram-se disponíveis na sede da Comissão Permanente de 
Licitações e Contratos, e-mail: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com. Disponível para 
esclarecimentos. 
 

 
 
 

São João Do Piauí (PI), 30 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

 
Francisco José  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE 
VIÁRIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:saojoaodopiauilicitacao@gmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 095 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8E5E94F8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0102 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

124 3.000,0004.123.0002.2016.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

127 10.000,0004.123.0002.2016.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

128 1.000,0004.123.0002.2016.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

183 65.599,7712.361.0004.2115.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5691
569 Outras Transferências de Recursos do FNDE

01

999 000 Não se aplica

0102 10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

297 248.626,5110.301.0005.2031.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

328 2.100,0010.301.0005.2034.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

366 434,2810.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$651.570,46 distribuídos as seguintes dotações:

651.570,46Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 095 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8E5E94F8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

0102 10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

368 38.253,2410.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

372 135.441,7510.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

409 5.000,0010.302.0005.2036.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 002 Não se aplica

922 16.288,9010.301.0005.2037.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 002 Não se aplica

0102 11 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

501 1.100,0008.122.0002.2046.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

505 2.393,3508.122.0002.2046.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

591 32.000,0008.304.0009.2059.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0202 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

533 1.100,0008.245.0009.2049.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

04

999 000 Não se aplica

569 35.000,0008.244.0009.2057.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 095 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8E5E94F8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

0202 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

1121 440,0008.122.0009.2126.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO

691 48.092,6615.451.0002.2070.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

792 1.000,0027.812.0016.2079.0000 DESPORTO E LAZER
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 16 SECRETARIA  MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

972 4.700,0018.541.0013.2123.0000 ARBORIZAÇÃO URBANA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02 01

118 -14.000,0004.123.0002.2016.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 01

180 -65.599,7712.361.0004.2115.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5691 01
569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
999 000 Não se aplica

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 01

282 -91.497,5410.301.0005.2031.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 095 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8E5E94F8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 01

286 -74.128,9710.301.0005.2031.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

401 -66.815,3710.302.0005.2036.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 002 Não se aplica

473 -130.702,8010.303.0005.2032.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 002 Não se aplica

889 -83.000,0010.301.0005.2034.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

11 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA02 01

497 -68.100,0008.122.0002.2046.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

524 -2.393,3508.122.0009.1013.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS02 02

526 -1.100,0008.245.0009.2049.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 6601 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

1017 -440,0008.122.0009.2060.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO02 01

673 -48.092,6604.122.0002.1032.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO02 01



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 095 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8E5E94F8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 90 , DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO02 01

971 -1.000,0013.391.0017.1053.0000 CULTURA VIVA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

16 SECRETARIA  MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS02 01

809 -4.700,0018.541.0002.2108.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-651.570,46

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 095 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8E5E950D

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 
 

   ESTADO DO PIAUI 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

                                                 

                                                        

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2024- PMSJPI/PI.  
CONTRATO N° 084/2024 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.553.655/0001-73, situada na Rua Salomão Carvalho, 580- Barro Vermelho, representado neste 
ato pelo seu secretário Daniel Cavalcante Coelho Porto. 
 
CONTRATADA: PIPEL PICOS PETROLEO LTDA – POSTO R.SÁ TERESINA CNPJ 
07.483.266/0005-05, sediada na Av. Prefeito Wall Ferraz – 7420 – Bairro Triunfo / Teresina-Pi, 
neste ato representado pelo Sr. RAIMUNDO DE SÁ URTIGA FILHO.  
 

OBJETO: O presente Aditivo tem como escopo somente a prorrogação do contrato referente a   
AQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEL EM TERESINA PARA 
ATENDIMENTO  DAS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO 
DO PIAUI-PI. 
 
Validade: Por 09 (nove) meses, a contar a partir de sua assinatura.   
Fonte de Recurso:  
Elemento De Despesa: 3.3.90.30 
Projeto Atividade: 04.122.0002.2010 
Fonte De Recurso: 500; 501 
São João do Piauí, 01 de outubro de 2025. 
Ana Marcia Coelho  

AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
 
 

 
 
 
 
 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 095 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 008

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8E5E9518

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 
 

   ESTADO DO PIAUI 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

                                                 

                                                        

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2024- PMSJPI/PI.  
CONTRATO N° 087/2024 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita na CNPJ sob o 
nº 23.132.211/0001-83, situada na Rua Francisco Damasceno, 190 – Centro, município de - São 
João do Piauí - PI representada neste ato pela sua secretária Ynaiara Coelho Moreira. 
 
CONTRATADA: PIPEL PICOS PETROLEO LTDA – POSTO R.SÁ TERESINA CNPJ 
07.483.266/0005-05, sediada na Av. Prefeito Wall Ferraz – 7420 – Bairro Triunfo / Teresina-Pi, 
neste ato representado pelo SR. RAIMUNDO DE SÁ URTIGA FILHO. 
 

OBJETO: O presente Aditivo tem o escopo somente a prorrogação do contrato referente a   
AQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEL EM TERESINA PARA 
ATENDIMENTO  DAS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO 
DO PIAUI-PI. 
  
Validade: Por 09 (nove) meses, a contar a partir de sua assinatura.   
Fonte de Recurso:  
P. Atividade:  10.301.0005.2031.0000; 10.301.0005.2033.0000; 10.302.0005.2036.0000; 

10.301.0005.2043.0000; 10.301.0005.2045.0000;10.302.0005.2102 

Fonte De Recurso: 500; 600, 621 
Elemento De Despesa: 3.3.90.30 
São João do Piauí, 01 de outubro de 2025. 
Ana Marcia Coelho  

AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
 
 

 
 
 
 
 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 095 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8E5E9523

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 
 

   ESTADO DO PIAUI 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

                                                 

                                                        

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2024- PMSJPI/PI.  
CONTRATO N° 085/2024 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E CIDADANIA,  inscrita no CNPJ sob o nº 01.668.776/0001-47, estabelecida na Av. 
Cândido Coelho, S/N, CEP: 64.760-000, neste ato representado por sua Secretária Juliana 
Rodrigues de Sena Araújo. 
 
CONTRATADA: PIPEL PICOS PETROLEO LTDA – POSTO R.SÁ TERESINA CNPJ 
07.483.266/0005-05, sediada na Av. Prefeito Wall Ferraz – 7420 – Bairro Triunfo / Teresina-Pi, 
neste ato representado pelo Sr. RAIMUNDO DE SÁ URTIGA FILHO. 
 

OBJETO: O presente Aditivo tem como escopo somente a prorrogação do contrato referente a   
AQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEL EM TERESINA PARA 
ATENDIMENTO  DAS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI-
PI. 

  
Validade: Por 09 (nove) meses, a contar a partir de sua assinatura.   
Fonte de Recurso:  
Elemento De Despesa:  3.3.90.30 
Projeto Atividade: 08.244.0009.2049.0000; 08.244.0009.2051.0000; 08.243.0009.2047.0000; 
08.243.0009.2098.0000; 08.244.0009.2094.0000; 08.244.0009.2055.0000; 08.122.0002.2046.000 
Fonte De Recurso: 500; 660 
São João do Piauí, 01 de outubro de 2025. 
Ana Marcia Coelho  

AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
 
 

 
 
 
 
 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 095 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 010

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8E5E952E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 
 

   ESTADO DO PIAUI 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

                                                 

                                                        

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2024- PMSJPI/PI.  
CONTRATO N° 086/2024 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita na CNPJ 
sob o nº 01.671.519/0001-64, situada na Trav. Pedro Borges, S/N - São João do Piauí - PI 
representada neste ato pela sua secretária Eudes Oliveira Coelho Moura.  
 
CONTRATADA: PIPEL PICOS PETROLEO LTDA – POSTO R.SÁ TERESINA CNPJ 
07.483.266/0005-05, sediada na Av. Prefeito Wall Ferraz – 7420 – Bairro Triunfo / Teresina-Pi, 
neste ato representado pelo Sr. RAIMUNDO DE SÁ URTIGA FILHO. 
 

OBJETO: O presente Aditivo tem como escopo somente a prorrogação do contrato referente a   
AQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEL EM TERESINA PARA 
ATENDIMENTO  DAS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI-
PI. 

  
Validade: Por 09 (nove) meses, a contar a partir de sua assinatura.   
Fonte de Recurso:  
Elemento De Despesa: 3.3.90.30 

 P. Atividade: 12.361.0004.2018.0000; 
12.361.0004.2023.0000 
12.361.0004.2028.0000 
12.361.0004.2020.0000 

Fonte De Recurso: 500; 550, 540;543;553 
São João do Piauí, 01 de outubro de 2025. 
Ana Marcia Coelho  

AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
 
 

 
 
 
 
 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 095 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 011

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8E5E9534

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
    
 

 

 
 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 
 

 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2025 

DISPENSA N. 21/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 71/2025  
CONTRATO 248/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE 
VIÁRIO, inscrita na CNPJ sob o nº 06.553.655/0001-73 
CONTRATADA: COSTA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 41.373.651/0001-04 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UM 
PARKLET NA AVENIDA CANDIDO COELHO , EM FRENTE A ESCOLA 
LIBERALINA PAES LANDIM  NO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI-PI. Com base 
no Artigo 136 da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, cujo objetivo é a alteração da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, incluindo a dotação orçamentária a seguir, 
em conformidade com o orçamento fiscal vigente. 
FONTE DE RECURSO: 706 
 São João do Piauí, 02 de outubro de 2025 
 Ana Marcia Coelho 
Agente De Contratação 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 095 - 02 DE OUTUBRO DE 2025 012

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2E8E5E9534

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 
 

   ESTADO DO PIAUI 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

                                                 

                                                        

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 


		2025-10-02T16:26:52+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI:06553655000173 1




